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respective at deeltage i at sætte det Qvarteers

BeboereiSkat, hvori de boe; thi derved bliver

der jo ikke, nogen fast Ligningseoncmission for
hele sStadenz« den faaer hvergang 4snye Med-

lemmer for hvert Qvarteer, og saaledes bliver

der i, Virkeligheden ligesaamange Ligningseonl-
- som der er Qvarterer i Kjøbenhavn
Men ere disse kjøbenhavnfke Qvarterer - eti-Jnd-

deling af Byen, der har sin naturlige Be-

grændsning? Nei, paa ingen Maade« Det

peed Enhver, der vil tage set Kort over Kjøben-
havn for sig; en af Grændserne gaaer f. Ex.
midt gjennem Østergade: — Men er det da ikke

besynderligt,-at man, naar man vil bruge-lo-
caleLigningseommissairer, deler den meest be-

særdede Gade ißyen mellem to Eommissioner?
Hvorledes skal der paa den Maade komme

Enighed i Ansættelserne? Dertil kommer den

Ustadighed, der er i den kjøbenbavnske Befolk-
ning med Hensyn til Opholdssted, og den Om-

vexling af Beboerne-hvert halve Aar, som
i den Henseende finder Sted, og- som. gjør,
at selv de,-der boe stadigst i et Qvarteer-- og

som altsaa snarest maae antages at» blive .til-
kaldte til Ligningseommissionen,-ikke kjende en

stor Deel af Beboerne inarteret. Jeg troer

ikke, at man faaer nogen Ligningseommission

og noget Ligningssystem skabt, eensartet for

hele Byen, naar man. ikke faaer en fast Lig-
ningscommission, som, bestaaende af de samme
Medlemmer, ligner for hele Kjøbenhavns Ved-

kommende. — Vil man bestemme Antallet af
Ligningscommissionens Medlemmer efter Qvar-

terernes Antal, vilde den naturligviis blive

urimelig stor. Qvartererne i Kjøbenhavu»ere
meget forskjellige amefang. Nogle ere meget

smaa, andre meget store. — Derfor synes det

ogsaa urimeligt, at det samme Antal skulde
vælges for hvert Qvarteer. Jeg har selv været

Medlem af saadanne Eommissioner — just
ikke med Hensyn til Ligning af Hjælpe- og

Næringsskat — og jeg veed, hvor vanskeligt
det er at faae Oplysninger om et stort Antal

Menneskers pecuuiaire Stilling. Man er vel

henviist til, en Art Bestillingsmænd, som ogsaa

spille en Rolle i dette Lovudkast, nemlig Sta-

dens Rodemestre. Man er altfor tilbøielig til

ved saadanne Leilighedersikke selv at ville have

stor Umage «og troer, at denne Art Bestillings-
mænd i Embeds Medsør vide Besked,s dg man

ets-da meget let tilgængelig for« deres Forslag.
Jeg troerikke, at det bør være saaledes, hvor
der- skal sindek en- retfærdig og billig Ligning
Sted. Jeg vilde derfor ønske, at- der i’ Lov-

udkastet slet ikke var sTale om Stadensßodes

niestre3·this jeg troer, at sde aldeles ikke bør
have nogen Jndflydelse paa Skatte«a"nscett’elserne,
men lat de bør være henviste til deres Bestilling,
som er at være Skatte-Opkr'cevere. ——L«Je’g’ anta-

ger, at der med Hensyn til dette Udkast bliver ned-

sat et Udvalg, og jeg har anført disseBetragtnin-
ger, fordi jeg vilde ønske,'-at detteUdvalg vilde

tage Spørgsmaalet om Ligningseommissionens
Sammensætning sunder alvorlig Overveielse.
Naar Commissionen bliver vel ordnet, og det

bliver- dens Pligt sat tilveiebringe de:Oplys-
ninger, hvorpaa Skatteansættelsen skal beroe,
er jeg ikke blot vis paa,-"at det Forslag, som
den ærede Minister her har bragt os,« vil med

Hensyn«til Prineipet være overordentlig gavn-

ligt -— thi det-erkjender jeg tilfulde 4 men

jeg har tillige det bestemte Haab, at derved vil

blive tilveiebragt sen meget ligeligerei Skatte-

fordeling, end hidtil har været Tilfældet «

«Indenrigsministerem Jeg troer, at

den ærede sidste Taler noget har overseet, at

der er et fast Element 1i Ligningscommissionen,
som ikke vexlet, etsElemeut, «som altsaa maa

kunne gjennemføre de Prineiper, som ere ved-«

tagne i Ligningscommissionen, om ogsaa de

andre Medlemmer, som skulle tilkaldes Eommis-
fionen af Hensyn til et formodet Bekjendtskab
til vedkommende Qvarteers Befolkning, vexle.
Den ærede sidste Talerxomtalte at det her i

Kjøbenhavn skulde have viist- sigj«at sde fast
gagerede Embedsmænd bleve for sringe med-

tagne. «Hvis det forholder sig saaledes, hvad
jeg ikke tør modsige, sda «jeg ilkeskjender de

kjøbenhavnske Ligningslister, er det Noget-, som
er aldeles forskjelligt fra, hvad der-erTilfældet
i Provinds-Kjøbstæderne, og hvad jeg troer viis
blive Tilfældet inobenhavn, naar Formue-
og Leilighedsskatten »faaer den Betydning, som-
den efter dettes Lovforslag vil erholde. Det er.

jo naturligt, atsman først griber den Jndtægt,


